Harunürreşid'ten sonra Abbasi tahtına oturan Halife el- Emin'i takiben iktidarı ele geçiren el-Me'mun zamanında baş gösteren Mu'tezilî düşüncelerin haki-

18 Mâverdi, Ebi Hasan Ali b. Muhammed b. Habîb el-Basrî, *el-Ahkâmü's-Sultâniyye el-Vilâyâtü'd-Diniyye*, thk. Halid Abdüllatif, Darü'l-Kitabî'l-Arabî, Beyrut, 1410/1990, 31-32; Neseî, Ebu'l-Muîn Meymûn b. Muhammed, *Tabsiratü'l-Edille fi Usûlî'd-Din*, thk. Claude Salame, Dimaşk, 1993, II, 828-832, 871; İbn Hümâm, *Kitab el-Müsâyer*, (Kemalettin İbn Ebû Şerîf'in el-Müsâmeresi ve İbn Kutluboğa'nın Hâşiyesi ile birlikte) Bulak, 1317/1899, 273-274; Ayrıca bkz. Özarslan, Selim, *Mâtürîdî Kelâmcısı İbn Hümâm'ın Kelâmî Görüşleri*, Elazığ, 2002, 103.

19 en-Nisâ, 4/59.

20 Bkz. Komisyon, age, 95.

21 Cablîrî, age, s.732.

miyeti, İslâm düşünce tarihine "Halku'l-Kur'an" meselesi olarak yerleşen Kur'an'ın "mahluk" yani "yaratılmış" olduğu doktrinini bütün İslâm toplumuna dayatır.